Plateforme nationale collaborative des reperes de crues | www.reperesdecrues.developpement-durable.gouv.fr

Commune : MAUGES-SUR-LOIRE

Ancien pont suspendu

Riviere : La Loire

Commentaires : Sur la culée RG de I'ancien pont suspendu. Ces repéres sont attestés par le profil de Loire et par un
document d'archive de 1853. Il existe un |éger écart entre ces 2 documents (la crue de 1651 est confondue avec 1851).

12

Repeére(s) sur
le site

GENERAL

Unité de gestion : Maine-Loire aval
Code : LCI_S_1229 Date de mise a jour : 25/08/2016
Auteur : SPC LCI
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GEOLOCALISATION

Coordonnées WGS84 : X: -1.01442940 / Y: 47.36424390
Coordonnées RGF93 (Lambert 93) X: 397145 /Y: 6703689.99
Coordonnées RGF93 (ETRS89) : X: -1.0144294 /Y: 47.3642439
Code Hydro: ----0000 Rive de référence: Gauche

1° Janvier 1651

Nature de I'inondation : Débordement de cours d'eau

S

Altitude calculée de I'eau : non déterminé

Nature du repére : Marque gravée

Commentaires : Hauteur a |'échelle = 5.94 m

GENERAL

Date de mise a jour :
05/08/2018

Code : LCI_R_1229_2589
Auteur : SPC LCI

MARQUE

Maximum de l'inondation : Oui
Visibilité : Non renseigné
Pérennité : Non renseigné
PHEC : Non

Repeére calculé : Non

Etat du repére : Non renseigné

SOURCE DE REPERAGE : DOCUMENTS D'ARCHIVE -

Type de repérage : Source bibliographique
Organisme : DIREN Centre

NIVELLEMENT D'ORIGINE

Méthode : Cheminement topographique

Organisme : IGN

Référence nivelée : Non renseigné

Description référence du repére : Non renseigné
Systeme altimétrique : NGF IGN 1969 (systeme normal)

Exporté par Anonyme le 11/02/2026 a 10h45
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